
     

Comunicazione n. 25                                                                             Casapesenna11 /10/2024 

Ai docenti e ai Genitori 

Al personale ATA 

Al DSGA 

Atti e Sito web 

 

Oggetto: DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEGLI ORGANI COLLEGIALI DI 

DURATA ANNUALE 

 

Visto il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il testo unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

Vista l'Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 e successive modifiche e integrazioni, 

contenente disposizioni sul rinnovo degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

Vista la necessità di procedere all’elezione degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica 

per l’anno scolastico 2024/2025 

                                                             DECRETA 

Art. 1 – Indizione delle elezioni Le elezioni dei rappresentanti degli organi collegiali di durata 

annuale ai sensi dell’O.M. n. 215/1991 per l'anno scolastico 2024/2025 

Art. 2 – Organi collegiali interessati: 

• i rappresentanti dei genitori nei Consigli di intersezione (Infanzia) 

• i rappresentanti dei genitori nei Consigli di interclasse (Primaria) 

• i rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe (Secondaria di Primo Grado) 

 

Art. 3 – Date di svolgimento delle elezioni. 

 Le elezioni si terranno:  

venerdì 18 ottobre 2024 per la scuola dell’Infanzia e Primaria dalle 16:30-18:30   

giovedì 24 ottobre 2024 per la scuola Secondaria di I grado 16:30-18:30 

 

Le elezioni si terranno presso i rispettivi plessi, e i seggi delle sezioni/classi saranno posizionati 

all’interno delle aule di appartenenza. 

Il voto è personale, segreto e diretto. 

Le assemblee di tutte e tre gli ordini di scuola si svolgeranno con le seguenti modalità: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASAPESENNA 
Corso Europa - VII Traversa, n.8-10 – 81030 Casapesenna (CE) 

Tel. 0818167413 – e-mail: ceic89600d@istruzione.it 

e-mail pec: ceic89600d@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivocasapesenna.edu.it 

 



l’assemblea presieduta dai docenti di classe avrà una durata di 2 ore, di cui 15 minuti dediti 

all’assemblea, 1 ora e 15 minuti per l’espletamento della votazione, al termine seguirà lo spoglio. 

Saranno costituiti i seggi elettorali, di cui ognuno composto da un Presidente e due scrutatori di cui 

uno con funzioni di Segretario.  

Al termine delle operazioni di voto i componenti del seggio procederanno allo spoglio ed alla 

successiva proclamazione degli eletti. Tutti i genitori saranno elettori ed eleggibili. Le operazioni 

finali di scrutinio saranno visionate e rese pubbliche alla fine delle votazioni. I verbali saranno 

compilati e consegnati al termine delle operazioni al docente referente di plesso che provvederà a 

consegnare il tutto agli Uffici di Segreteria il giorno successivo. 

 

                                                             Turni votazione 

Alle ore 16.30 assemblea generale, alle 16.45 istituzione dei seggi e votazione fino alle ore 18.15. 

Al termine dello spoglio delle schede la proclamazione degli eletti. 

 

                                                             Norme elettorali 

L’elettorato attivo e passivo spetterà a entrambi i genitori o a coloro che ne fanno legalmente le veci. 

I genitori con più figli in classi diverse voteranno per l’elezione dei rappresentanti nei differenti 

consigli. I genitori potranno esprimere due voti di preferenza. 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosaria Coronella 
Firma autografa sostituita a mezzo stamp 

a,ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 


